
MUNICIPALIDAD DE

ffiREQUTNOA
rrf

ANOTESE, COMUNIQUESE Y CH

DEcREro ALcALDrcro N" 2g?r\
DEcLARA rNAoMtstBLE t-rcrttctóN euE tNDtcA.

REQUINOA,
Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente:

VISTOS:

0 6 Dtc 2021

Las facultades que me confiere la Ley No 18.695 de 1988, Orgán¡ca

Constitucional de Municipalidades, Texto Refundido coordinado y sistematizado, fijado por el D.F,L. No

I del Ministerio del lnterior año 2006.

La Ley No 19,886 Bases sobre contratos administrativos de sum¡n¡stros y

prestación de servicios.
El Decreto Alcaldlcio No 2136 de fecha 13.08.2018 que aprueba Manual de

Procedimientos de Licitaciones, Contrataciones y Adquisiciones.

Lo dispuesto en la Ley N' 19.880 sobre Procedimientos Administrat¡vos.

CONSIDERANDO:
El Memo No 78 de fecha 08. 1I.2021 del Departamento de Medio Ambiente,

mediante el cual solicita autorice proceso de Licitación Pública a través de la plataforma

www.mercadooublico.cl, para la "Provisión e instalac¡ón de Puntos Limpios, comuna de

Requinoa". Que adjunta Bases administrativas, Anexos y Especificaciones Técnicas y propone

conformación de Comisión Evaluadora de Ofertas para dar cumpltmiento al plazo establecido en la ley

18.886 Bases sobre contratos adm¡nistrat¡vos de suministros, prestación de servicios. Adjunta

Certificado de Disponib¡lidad Presupuestar¡a N' 723 de fecha 02.11.2021 .

El Decreto Alcaldicio N" 2578 de fecha 15.11.2021 "Autor¡za l¡citación Provisión

e lnstalación de puntos limp¡os, comuna de Requínoa". Aprueba Bases Administrativas,

Especificac¡ones Técnicas, Formatos, Planos. Designa comisión evaluadora, para analizar, evaluar y

proponer, conforme a las Bases Adm¡nistrat¡vas y Técnicas, la oferta más conveniente a los intereses

municipales.
El Memo N'115 de fecha 02.12.2021 del Departamento de Med¡o Ambiente,

mediante el cual solicita declarar ¡nadmisible la l¡c¡tac¡ón lD 3656-163-1E21, debido a que el plazo de
entrega propuesto no se ajusta a lo requerido por la Municipalidad.

El Decreto Alcald¡cio 2602 de fecha 04.12.2020, que aprueba presupuesto

municipal año 2021.
El Decreto Alcaldicio N' 2879 de fecha 30.12.2020, que Modifica Decreto

Alcaldicio que aprueba presupuesto municipal año 2021.

DECRETO:
DECLARE adm¡sible la licitación lD 3656-163-LE21, debido a que el plazo

de entrega propuesto no se ajusta a requerido por la Municipalidad.

IVESE.

I

M. ANGÉLICA VIL
SECRE

WVM/MAVS/C
DISTRIBUCIO

RREAL SCAR
MUNICIPAL

,ln -

ELLO o ALD IA MONTECINOS

oz
5
o
l¡J
d.
l¡¡
¿)
ó
o
J
6-
g
zl
:

J

AL LDE

E
L
At

Q?!

Secretaria Municipal (1 )
Mercado Público (1)
SEcPLA(1)
Medio ambiente
Archivo.


